
Re-use centrum Kaplice 

V rámci zapojení se do systému předcházení vzniku odpadů otevřelo město Kaplice ve 

sběrném dvoře Re-use centrum. 

Co je to re-use centrum? 

Re-use centrum je místo, kam můžete odnášet nepotřebné věci, které mohou ještě někomu dalšímu posloužit. Tyto 

věci se vracejí do oběhu a budou nabízeny dalším uživatelům. Jde o jeden z nejjednodušších způsobů, jak darovat 

nepotřebné funkční věci dál. Při tomto systému nemusíte měnit, tedy odnést si něco jiného (swap akce). Můžete jen 

darovat nebo jen pořizovat. Máte-li doma nepotřebné věci, které jsou zároveň v dobrém stavu, přijďte je odevzdávat 

do Re-use centra. Zaměstnanci Re-use centra přijmou tyto předměty, zaevidují je a umístí na facebookový profil 

facebook.com/reusecentrumkaplice. Zde si budete moci umístěné věci prohlédnout nebo stačí jen navštívit Re-use 

centrum v otevírací době, porozhlédnout se a v případě zájmu si něco odnést domů. 

Do Re-use centra můžete nosit: nábytek, kuchyňské nádobí a potřeby, nářadí, sportovní potřeby a vybavení, jízdní 

kola, hračky, knihy, CD a gramodesky, umělecké předměty, hudební nástroje, hodiny a budíky, kočárky, autosedačky, 

taška a kufry nebo potřeby a vybavení pro zahrady a chov domácích zvířat. Naopak Re-use centrum nepřijímá 

elekroniku, elektropřístroje, u nichž nelze garantovat bezpečnost, a dále oděvy a obuv, které vybíráme jiným 

způsobem. 

Aby bylo naše Re-use centrum skutečným místem setkávání nabídky a poptávky po vybavení do domácností, 

prosíme Vás, abyste do něj nosili jen věci v takovém stavu, v jakém byste je Vy sami chtěli dostat.  

 


